Российская Федерация

СЕРГЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27. 02. 2020г.                                                                                                      №1

с. Сергеевка

Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов  Сергеевского

сельского поселения Дубровского муниципального

района Брянской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Сергеевской

сельской администрации                                                В.Г. Матвеец

Утвержден

 постановлением Сергеевской

 сельской администрации

                                                                                           от  27.02.2020г.        № 1

Порядок

формирования перечня налоговых расходов Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области

I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок определяют правила формирования перечня

налоговых расходов (далее – перечень)  Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области по налогам,

установленным нормативными правовыми актами представительных органов в

пределах  полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления.

1.2.  Налоговые расходы Сергеевского сельского поселения Дубровского

муниципального района Брянской области - выпадающие доходы бюджета

муниципального образования, обусловленные налоговыми льготами,

освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам,

предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с

целями муниципальных программ Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области и (или) целями

социально-экономической политики Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области, не относящимися к

муниципальным программам.

1.3. Перечень налоговых расходов формируется в разрезе муниципальных

программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не

входящих в муниципальные программы, и включает  указания на положения

(статьи, части, пункты,, подпункты, абзацы) нормативных правовых актов,

предусматривающие данные налоговые расходы (налоговые льготы).

1.4. Кураторы налоговых расходов - орган местного самоуправления,

(организация), ответственный в соответствии с полномочиями, установленными

нормативными правовыми актами Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области, за достижение

соответствующих налоговому расходу целей муниципальных программ

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области и (или) целей социально-экономической политики

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области, не относящихся к муниципальным программам

муниципального образования.

1.5. Перечень налоговых расходов (налоговых льгот включает все налоговые

расходы (налоговые льготы), установленные нормативными правовыми актами

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области .

1.6.  Принадлежность налоговых расходов муниципальным программам

определяется исходя из соответствия целей указанных расходов (льгот)

приоритетам и целям социально-экономического развития, определенным в

соответствующих муниципальных  программах.

1.7. Налоговые расходы (налоговые льготы), соответствующие целям

социально-экономической политики Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области, реализуемые в рамках

нескольких муниципальных программ Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области, относятся к

нераспределенным налоговым расходам (налоговым льготам).

1.8. Налоговые расходы (налоговые льготы), которые не соответствуют

перечисленным выше критериям, относятся к непрограммным налоговым

расходам (налоговым льготам).

II. Порядок формирования и утверждения перечня налоговых расходов

2.1.  Перечень налоговых расходов Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области на очередной

финансовый год формируется до 15 ноября текущего финансового года  и

утверждается  распоряжением администрации до 1 декабря текущего

финансового года.  В перечне налоговых расходов должна содержаться

информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых

расходов.

 В случае уточнения структурных элементов муниципальных программ

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о

местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период перечень

налоговых расходов утверждается до 30 декабря текущего финансового года.

2.2. В срок, не позднее 15 рабочих дней после завершения процедур,

установленных в пункте 2.1 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов

Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района

Брянской области размещается на официальном сайте администрации

муниципальном образовании в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Приложение к Порядку

 формирования перечня

                                                                                                                                                                                                       налоговых расходов

Сергеевского сельского

 поселения Дубровского

 муниципального района

Брянской области

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

муниципального

образования

Реквизиты

нормативного

правового акта,

устанавливающе

го  льготы

Наимено

вание

налога

(платежа)

Платель

щик

Вид

льготы

Уровень

льготируемой

налоговой

 ставки (в

процен

тных пунктах)

Условия

предостав

ления

Начало

действия

льготы

Срок

действия

Целевая

категория

налоговой

льготы

Код  вида

экономиче

ской

деятельнос

ти

(ОКВЭД),

к которому

относится

налоговый

расход

(налоговая

льгота

Кате

гори

я

нало

гопл

ател

ьщи

ка,

кото

рому

пред

оста

влен

а

льго

та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13